
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22 апреля 2022 года                                 № 80 

 
г. Ханты-Мансийск 

 

О подведении итогов окружного конкурса рисунков на тему 

«Выборы глазами детей» 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 февраля 2022 года 

№ 21 «О проведении окружного конкурса рисунков на тему «Выборы 

глазами детей»», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по 

подведению итогов конкурса от 20 апреля 2022 года, Избирательная 

комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

1. Признать победителями окружного конкурса рисунков на тему 

«Выборы глазами детей» (далее – Конкурс) и наградить согласно 

приложению: 

- дипломами и памятными сувенирами до 3 тысяч рублей участников, 

занявших 1 место в Конкурсе;  

- дипломами и памятными сувенирами до 2 тысяч рублей участников, 

занявших 2 место в Конкурсе; 

- дипломами и памятными сувенирами до 1 тысячи рублей участников, 

занявших 3 место в Конкурсе. 

2. Признать призерами Конкурса и наградить дипломами и памятными 

сувенирами до 500 рублей за оригинальность исполнения и творческий 

подход участников Конкурса согласно приложению. 



3. Поручить территориальным избирательным комиссиям организовать 

вручение наград победителям Конкурса в торжественной обстановке.  

4. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за 

счет средств, выделенных из федерального и окружного бюджетов для 

реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год. 

5. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 22 апреля 2022 года № 80 

 

Конкурсанты, занявшие призовые места в окружном конкурсе рисунков 

на тему «Выборы глазами детей»  

 

1. В первой возрастной категории (учащиеся 1-4 классов): 

№ 
Призовое 

место 
ФИО победителя Муниципальное образование 

1 
Первое 

место 

Кутолкина Софья 

Дмитриевна 

Нефтеюганский район 

2 
Второе 

место 

Годяцкий Мартин 

Александрович 

Город Ханты-Мансийск 

3 Третье место 

Богданова Варвара 

Александровна 

Белоярский район 

Зорова Елизавета 

Сергеевна 

Нижневартовский район 

 

2. Во второй возрастной категории (учащиеся 5-8 классов): 

№ 
Призовое 

место 
ФИО победителя Муниципальное образование 

1 
Первое 

место 

Казанцева Елизавета 

Андреевна 

Нижневартовский район 

2 
Второе 

место 

Хачатурова Екатерина 

Сергеевна 

Город Сургут 

3 Третье место 

Айдарова Анжелика 

Эрмековна 

Город Югорск 

Москвина Александра 

Андреевна 

Город Ханты-Мансийск 

 

Дополнительно поощрить за оригинальность исполнения и творческий 

подход следующих конкурсантов:  

1. Борисову Эвилину Михайловну (Березовский район); 

2. Васильеву Аду Викторовну (г. Нефтеюганск); 

3. Григорьеву Анну Леонидовну (г. Сургут); 

4. Есеналиеву Камилу Фархатовну (Сургутский район); 

5. Исаеву Надежду Сергеевну (Ханты-Мансийский район); 

6. Копытову Дарью Максимовну (Нижневартовский район); 

7. Косухина Артема Андреевича (г. Нягань); 

8. Лукманову Эвелину Ринатовну (г. Мегион); 



9. Токареву Викторию Сергеевну (Белоярский район); 

10.  Фенскую Викторию Александровну (Нижневартовский район); 

11. Черепкову Викторию Андреевну (г. Мегион); 

12. Чуб Викторию Владимировну (г. Мегион); 

13. Юрьева Олега Алексеевича (Нижневартовский район). 

 


